
 

 

1 

1 

Výpis  usnesení 
z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 24. 6. 2020 
 
Typ zasedání: řádné 
Přítomno celkem zastupitelů: Špendlík, Švrček, Svobodová, Paprčková, Pištěk, Zicha, 
Gargulák, Brychta, Janoš, Sýkora, Chytilová, Šarman, Hanzlík 
Omluvení zastupitelé: Dolina, Gajdůšková 
15:25 hodin se do zasedací místnosti dostavil zastupitel Hanzlík. 
V 15:50 hodin opustila zasedací místnost radní Svobodová. 

V 16:55 hodin se vrátila do zasedací místnosti radní Svobodová.  

Zahájeno v:15:10 hodin 

Skončeno v: 18:10 hodin 

Přítomno celkem 12 občanů.  

Zasedání se zúčastnili zástupci Spolku pro Waldorfskou školu ve Zlíně – p. Palička a p. David. 

 

Usnesení 1./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje program 9. veřejného zasedání takto: 

1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 8. veřejného zasedání ZO  
4. Opětovné projednání způsobu odvádění a čištění odpadních vod a provozování 

kanalizace v obci – úprava smluvních podmínek 
5. Projednání záležitosti Waldorfské základní školy v obci 

6. Projednání dalších žádostí na pořízení změny územního plánu obce 

7. Projednání schválení zapojení správního území obec Želechovice nad Dřevnicí do 

území působnosti MAS Luhačovské Zálesí na období 2021-2027 

8. Projednání žádosti občana 

9. Projednání záměru prodeje pozemků ve vlastnictví obce 

10. Schválení Zásad pro poskytování darů při příležitosti Vítání občánků v době omezení 

11. Schválení Pravidel pro poskytování úhrady nákladů na přímé napojení vodovodní 

přípojky odběratele na vodovodní řad nebo kanalizační přípojky na kanalizaci 

12. Projednání zpráv o proběhlých kontrolách kontrolním výborem obce 

13. Projednání přehledu možných ohrožení na katastru obce 

14. Schválení pořízení lesního hospodářského plánu na období 2021-2031 

15. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2020 

16. Diskuze 

Výsledek hlasování:   Pro :    12      Proti  :   0   Zdrželi se:  0    Nehlasovali:  0 
 

Usnesení  1./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 2./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu Ing. Pavla Sýkoru a 
JUDr. Pavlu Paprčkovou a zapisovatelem Jitku Kláskovou. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  12   Proti :  0    Zdrželi se:  0   Nehlasovali: 0 
 

Usnesení 2./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 3./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 8. veřejného zastupitelstva. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti :     0    Zdrželi se:   0    Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 3./9ZO/2020 bylo přijato. 
15:25 hodin se do zasedací místnosti dostavil zastupitel Hanzlík. 



 

 

2 

2 

Usnesení 4.1./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje navržený způsob zajišťující odvádění a 
čištění odpadních vod v obci. 
  

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :    0        Zdrželi se: 0   Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 4.1./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 4.2./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Dohody vlastníků kanalizací 
provozně souvisejících mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Vodovody a Kanalizace Zlín, a. s., tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín, IČ 
49454561. 
Výsledek hlasování:   Pro :  13   Proti :    0        Zdrželi se: 0   Nehlasovali:0 
 

Usnesení 4.1./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 4.3./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění a čištění 
odpadních vod  a Smlouvy o poskytování služeb mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a MORAVSKOU VODÁRENSKOU, a. s., 
Tovární 41, 772 11 Olomouc, IČ 61859575. 

 

Výsledek hlasování:   Pro :   13    Proti :     0     Zdrželi se: 0      Nehlasovali:0 
 

Usnesení 4.3./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
V 15:50 hodin se omluvila radní Svobodová a opustila zasedací místnost. 

Usnesení 5./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí informace ve věci záměru 
vybudování první Waldorfské školy ve Zlínském kraji v obci Želechovice nad Dřevnicí. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  12    Proti : 0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 5./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.1./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemků p. č. 2390/2 a p. 
č. 2392 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí jako ploch pro bydlení specifických forem do návrhu na 
změnu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   2  /xxx xxx/  Proti : 8 /xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx /  Zdrželi se:    
2 /xxx xxx/ Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.1./9ZO/2020  n e b y l o přijato. 
 
Usnesení 6.2./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování části pozemku p. č. 
2451/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí jako plochu BX pro bydlení specifických forem do návrhu 
na změnu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování: Pro : 9  Proti : 0 Zdrželi se: 3 /xxx xxx xxx/ Nehlasovali: 0 
 

Usnesení 6.2./9ZO/2020 bylo přijato.  
 
Usnesení 6.3./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemku p. č. 1312/31 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí jako plochu BI pro bydlení individuální do návrhu na změnu 
územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 12     Proti :  0  Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.3./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
 



 

 

3 

3 

Usnesení 6.4./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemků p. č. 1162, p. č. 
1166 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí jako ploch SO smíšených obytných do návrhu na změnu 
územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  12    Proti : 0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.4./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.5./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemků p. č. 1168, p. č. 
1169, p. č. 1170/1, p. č. 1171, p. č. 1172, p. č. 1173 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí jako plochy 
SO smíšené obytné do návrhu na změnu územního plánu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   11   Proti :    Zdrželi se:    1 /xxx/ Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.5./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.6.1./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemku p. č. 1180/1 k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí jako plochy BI bydlení individuální do návrhu na změnu územního 
plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  12    Proti :    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.6.1./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.6.2./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemku p. č.1182/1 k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí jako plochy SO smíšené obytné do návrhu na změnu územního 
plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :      Proti : 11   Zdrželi se:    1 /xxx/ Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.6.2./9ZO/2020 n e b y l o přijato.  
 
Usnesení 6.6.3./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemků p. č. 1175 Z*– 
plochy sídelní zeleně na SO plochy smíšené obytné, část pozemku p. č. 1176/1 WT – plochy 
vodní toky na SO plochy smíšené obytné /v části, kde sousedí pozemkem p. č. 1180/1/ k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí do návrhu na změnu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 12     Proti :  0  Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.6.3./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.6.4./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí žádost o změnu územního plánu 
u pozemků p. č. 1178/1 SO plochy smíšené obytné, p. č. 1178/2 SO plochy smíšené obytné, p. 
č. 1179 SO plochy smíšené obytné, p. č. 1199/1 SO plochy smíšené obytné v k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí plochy jsou podle platného ÚP zatříděny, jako SO plochy smíšené obytné. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti :0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.6.4./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.7./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemku p. č. 1314/2 k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí jako plochu BX pro bydlení specifických forem do návrhu na změnu 
územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  0    Proti : 11  Zdrželi se:    1 /xxx/ Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.7./9ZO/2020 n e b y l o přijato. 
 
 
 



 

 

4 

4 

Usnesení 6.8./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemků p. č. 345/6 a p. 
č. 356 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí jako plochy BI pro bydlení individuální do návrhu na 
změnu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   11   Proti :    Zdrželi se:    1 /xxx/ Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.8./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.9./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemků p. č. 1364/1, p. 
č. 1376/1, p. č. 1377, p. č. 1376/3, p. č. 1371, p. č. 1366/2, p. č. 1365/3 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí jako plochy BX pro bydlení specifických forem do návrhu na změnu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  0    Proti : 12   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.9./9ZO/2020 n e b y l o přijato. 
 
Usnesení 6.10./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování části pozemků p. č. 
2334/1, p. č. 2335/3, p. č. 2336/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí jako plochy BX pro bydlení 
specifických forem do návrhu na změnu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   12   Proti :  0  Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.10./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.11./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemku p. č. 1825 k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí jako plochy RI rodinné rekreace do návrhu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 12     Proti :    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.11./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.12.1./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemků p. č.  2002, p. č. 
2001/1, p. č. 2001/2, p. č. 2004/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí jako VO plochy veřejné 
vybavenosti do návrhu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 9    Proti : 0  Zdrželi se: 3 /xxx xxx xxx/ Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.12.1./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.12.2./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapracování pozemku p. č.  1875/1 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí jako plochy, které budou sloužit k zemědělské činnosti - stanování 
do návrhu územního plánu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 9    Proti : 0  Zdrželi se: 3 /xxx xxx xxx/  Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 6.12.2./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 7./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zapojení správního území obce 
Želechovice nad Dřevnicí do území působnosti MAS Luhačovské Zálesí na období 2021-2027. 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí pověřuje starostu k podpisu schvalovacího 
protokolu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   12    Proti :    0   Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 7./9ZO/2020 bylo přijato. 

 

V 16:55 hodin se vrátila do zasedací místnosti radní Svobodová. 

 
 



 

 

5 

5 

Usnesení 8./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr opravy mostu Z93, vypracování 
projektové dokumentace a pověřuje radu obce výběrem dodavatel. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 13     Proti :   0     Zdrželi se:   Nehlasovali: 
 

Usnesení 8./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 9./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 
2277/1, cca 300 m2, orná půda a části pozemku p. č. 2276/1, cca 300 m2, oba se nacházejí 
v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13     Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 9./9ZO/2020 bylo přijato. 

 
Usnesení 10./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Zásady pro poskytování darů při 
příležitosti Vítání nově narozených občánků obce, zásady tvoří přílohu zápisu č. 7. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13     Proti :     0   Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 10./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 11./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Pravidla pro poskytování úhrady 
nákladů na přímé napojení vodovodní přípojky odběratele na vodovodní řad nebo kanalizační 
přípojky na kanalizaci, pravidla tvoří přílohu zápisu č. 8. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   13     Proti :   0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 11./9ZO/2020 bylo přijato. 

 
Usnesení 12./9ZO/2020: 

Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí zprávu kontrolního 

výboru o provedené kontrole dne 18. 5. 2020 obce Želechovice nad Dřevnicí, zpráva tvoří 

přílohu zápisu č. 9.  

Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti :    0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 12./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 13./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo a bere na vědomí seznam možných 
ohrožení na katastru obce Želechovice nad Dřevnicí, dle přílohy zápisu č. 10. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13     Proti :   0      Zdrželi se:   0    Nelasovali:  0 
 

Usnesení 13./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 14./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr pořízení lesního hospodářského 
plánu na období 2021-2031 a pověřuje starostu obce uzavřením Smlouvy o dílo s ing. Pavlem 
Viačkou, Červenka 1588, 755 01 Vsetín, IČ 65891121 za cenu dle cenové nabídky, ta tvoří 
přílohu zápisu č. 11. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :    0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 14./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
 
 



 

 

6 

6 

Usnesení 15./9ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 dle 
přílohy č. 12 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13       Proti  :   0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 15./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 24. 6. 2020 
 
 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….. 
 
Vlastislav Švrček, místostarosta                           Bc. Michal Špendlík, starosta  
 
 
 
 
 
 
Razítko obce: 
 


